

PACIFIC GAS AND ELECTRIC COMPANY
Wildfire Mitigation Plans Discovery 2023-2025
Data Response

PG&E Data Request No.:	CalAdvocates_036-Q003		
PG&E File Name:	WMP-Discovery2023-2025_DR_CalAdvocates_036-Q003		
Request Date:	March 8, 2024	Requester DR No.:	CalAdvocates-PGE-2023WMP-36
Date Sent:	March 29, 2024	Requesting Party:	Public Advocates Office
PG&E Witness:		Requester:	Franky Lao

QUESTION 003

Table 7 of PG&E's 2023 Q4 QDR does not reflect the planned or actual net addition or removal values reported in Table 8.

- a) Please explain this discrepancy.
- b) Is Table 7 or Table 8 accurate?

ANSWER 003

- a) The data used in Table 7 is extracted from PG&E's GIS systems, and other critical databases. The data in PG&E's GIS systems are also utilized for the submission of the Spatial Quarterly Data Report. Per the Data Guidelines, Table 7 breaks down utility equipment and customer counts across multiple service area designations. Table 8 provides a summary of projected and actual additions or removals of equipment in their service territory across service area designations. PG&E interprets Table 8 as the Quarterly Net Change in system year-over-year. For example, the calculation for Q4 2023's metric uses the difference between Q4 2023 and Q4 2022 to obtain the value.
- b) Table 7 and Table 8 are both accurate, and Table 8 is formulaically derived from Table 7.